
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n0027hbf
NO_DOC_EXT: 2023-060072
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: vgoula@uowm.gr

LANGUAGE: EL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ταχ. διεύθυνση: ΖΕΠ ΚΟΖΑΝΗΣ
Πόλη: Κοζάνη
Κωδικός NUTS: EL53 Δυτική Μακεδονία / Dytiki Makedonia
Ταχ. κωδικός: 50100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Βάγια Γούλα
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: vgoula@uowm.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2461056355
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.uowm.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.uowm.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.eprocurement.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Εκπαίδευση

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μελέτη για την έκδοση Πιστοποιητικού Ενεργειακής απόδοσης των κτιρίων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας
Αριθμός αναφοράς: 7/2023

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71314300 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σχετικά με την ενεργειακή απόδοση

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Το αντικείμενο της διαγωνιστικής Διαδικασίας αφορά στην επιλογή αναδόχου για την παροχή Τεχνικών και 
Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών της Μελέτης για την έκδοση Πιστοποιητικού Ενεργειακής 
απόδοσης των κτιρίων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία

mailto:vgoula@uowm.gr
www.uowm.gr
www.uowm.gr
www.eprocurement.gov.gr


2 / 4

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 74 985.75 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL53 Δυτική Μακεδονία / Dytiki Makedonia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Το αντικείμενο της διαγωνιστικής Διαδικασίας αφορά στην ανάθεση τεχνικής- επιστημονικής υπηρεσίας σε 
πιστοποιημένο μηχανικό ενεργειακό επιθεωρητή ή εταιρεία ή ενώσεις αυτών, για τη διενέργεια ενεργειακών 
επιθεωρήσεων, την έκδοση των Εκθέσεων Επιθεώρησης Συστημάτων Θέρμανσης και Κλιματισμού, και την 
έκδοση Πιστοποιητικών Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ) για τα κτιριακά συγκροτήματα του Πανεπιστήμιου 
Δυτικής Μακεδονίας στην Κοζάνη, στην Καστοριά, στα Γρεβενά και στη Φλώρινα, τα οποία θα εμπεριέχουν 
τουλάχιστον ένα (1) σενάριο ενεργειακής αναβάθμισης, σύμφωνα με τις ελάχιστες απαιτήσεις του ΚΕΝΑΚ 
(επίτευξη ενεργειακής κλάσης Β+).

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 74 985.75 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 14
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο ενεργειακών 
επιθεωρητών που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών της Ειδικής Υπηρεσίας 
Επιθεωρητών Ενέργειας (ΕΥΕΠΕΝ), όπως ορίζεται στο άρθρο 2 του ν.4122/2013, την παρ. 1 του άρθρου 54 
του ν.4409/2016 και την παρ. 4 του άρθρου 54 του ν.4409/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 22 του 
ν.4447/2016 και να έχουν αποκτήσει την ιδιότητα Ενεργειακού Επιθεωρητή Γ’ τάξης, η οποία ιδιότητα, δίνει το 



3 / 4

δικαίωμα διενέργειας ενεργειακών επιθεωρήσεων κτιρίων όλων των κατηγοριών και χρήσεων, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 52 του Ν.4409/2016.
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτη όπου δεν υφίσταται σχετικό μητρώο, απαιτείται να 
υποβάλλουν αποδεικτικά στοιχεία στην αρμόδια Υπηρεσία της ΕΥΕΠΕΝ προκειμένου να αποκτήσουν σχετικό 
Αριθμό Μητρώου και την ιδιότητα Ενεργειακού Επιθεωρητή Γ’ τάξης, η οποία ιδιότητα, δίνει το δικαίωμα 
διενέργειας ενεργειακών επιθεωρήσεων κτιρίων όλων των κατηγοριών και χρήσεων, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 52 του Ν.4409/2016.

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Ο οικονομικός φορέας θα πρέπει αποδεδειγμένα να διαθέτει εμπειρία σε ενεργειακές επιθεωρήσεις σε κτίρια 
ή κτιριακές μονάδες, σε συστήματα θέρμανσης και σε συστήματα κλιματισμού Β΄ και Γ τάξης, που αφορούν 
χρήσεις τριτογενή τομέα.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 19/05/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 23/05/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στην Κοζάνη (Διοικητήριο Πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης, 1ος 
όροφος)

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΕΠΠ
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:



4 / 4

12/04/2023


